

گل گهر؛ موفق در دفاع، ناکام در تهاجم

نگاه امیدوارانه («اوزونیدیس») به تیم فصل دوم

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

کارنامه گل گهر در پایان نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال کشور دربر دارنده فقط دو شکست است و این همیا با ذوب آهن و تنها یک پله پایین تر از استقلال و پرسپولیس که بیشتر از یک باخت را متحمل نشدند، تیم سیرجانی را صاحب دومین رکورد برتر دفاعی فصل معرفی می کند.

آنچه سبب شده گل گهر با وجود داشتن چنین خط دفاعی از رتبه هفتم بالاتر نیاید، بهره مند نبودن از خط حمله ای توانمند بوده است. مردان تهاجمی گل گهر در نیم فصل اول در ۱۵ بازی بیشتر از ۱۷ گل نزدند و در میان هفت تیم بالای جدول فقط ذوب آهن بود که کمتر از آنها دروازه رقبای را گشود. این در حالی روی داد که در جمع عناصر تهاجمی این تیم متعلق به استان کرمان امثال سعید سحرخیزان، احمدرضا زنده روح و مهدی ممی زاده هم جای دارند و «خارجی» های خط آتش گل گهر شامل اریک بایناما و

میشل تی ورده هم می شوند. گل گهر در منطقه بال ها و کانال های کناری هم نظایر بهنام برزای را در اختیار دارد و در امر بازی سازی از مرکز خط میانی علیرضا علیزاده هم که توسط امیر قلعه نویی دو بار به تمرینات تیم ملی فرا خوانده شد، مشارکت می کند.

انطباقی سریع تر از انتظار

وقتی در ایام «پیش فصل» لیگ بیست و سوم مدیران گل گهر به یک مربی یونانی نه چندان مطرح و فاقد عناوین بزرگ به نام ماریوس اوزونیدیس روی آوردند و او را جانشین سعید الهویی کردند که پس از جدایی امیر قلعه نویی، سرمربی این تیم شده (و نتایج بسیار بدی گرفته بود)، بسیاری به این انتصاب به دیده تردید نگریستند و آن را ریسکی بزرگ دانستند. با این حال اوزونیدیس که دستیاران انتخابی اش نیز همگی هموطنان وی بودند، سریع تر از آنچه تصور می شد، با تیم جدیدش خو گرفت و شروع به کسب نتایجی اغلب مثبت کرد. نتایجی که سبب شد گل گهر نیم فصل اول را با ۵ برد،

۸ تساوی و فقط دو باخت به پایان برساند و همان طور که پیش تر آمد، در رده هفتم جدول آرام گیرد. رده ای بالاتر از رقبای معتبری همچون آومینیوم اراک، مس رفسنجان، فولاد خوزستان و نساجی مازندران که آخری از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا هم بود.

توقی که برآورده نشد

اوزونیدیس تیمی را تحویل گرفت که با وجود خرید های کلان و متعدد قلعه نویی طی دو سال و نیم زمامداری اش در سیرجان هیچ جام و عنوانی را به دست نیاورده بود اما تا کسب رتبه چهارم لیگ و تصاحب مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته بود. گل گهر البته آسیایی نشد زیرا در فصلی که سرخابی های پایتخت به سبب استاندارد نبودن انباشت بدهی های نپرداخته از لیگ مذکور اخراج شدند، گل گهر نیز به سرنوشتی مشابه دچار گشت و AFC این تیم را هم به سبب جور نبودن دخل و خرجش از صحنه خارج کرد و سهمیه ایران را در لیگ قهرمانان به دو

تیم کاهش داد. با این اوصاف توقع از اوزونیدیس این بود که به پشتوانه علم خود و اعتبار فوتبال کشورش و آوردن تعداد زیادی دستیار لاقبل همان رتبه حاصله زترال یعنی چهارمی را نصیب گل گهر کند. گل گهر پس از گذشت نیمی از فصل جاری چنین نکرده اما از یک سو تحمل فقط دو شکست و از جانب دیگر وجود تنها ۵ امتیاز فاصله با تیم چهارم جدول (تراکتور) این امید را زنده نگه می دارد که تیم سیرجانی در نیم فصل دوم یک بار دیگر تا سطح و درجه آسیایی شدن پیش برود. چنین چیزی البته تأثیر پذیرفته از سهمیه مقرر برای ایران در لیگ قهرمانان فصل آینده هم خواهد بود و به اینکه سهمیه ایران «۳+۱» (۳ سهمیه ثابت و یک سهمیه مشروط) خواهد بود یا «۲+۲» که البته در هر دو حالت تیم چهارم لیگ ما گذارش به مرحله پلی آف لیگ قهرمانان قاره کهن خواهد افتاد.

مردی آرام در میان بحران ها

خصلت ممتاز اوزونیدیس که او را از بسیاری از همکارانش متمایز می کند و

در دنیای حرفه ای امروز فوتبال کمیاب است، آرامش چشمگیر او در کنار خط و در جریان مسابقات است و وی حتی در زمان اشتباهات محرز داوران بد اخلاقی نکرده و اعتراض های تندی انجام نداده و بازی ها را به هم نریخته است. این در حالی است که برخی مربیان خارجی شاغل در لیگ ایران تندخو بوده اند و سرآمد آنها ریکاردو ساپینتوی پرتغالی بود که استقلال را در فصل گذشته هدایت می کرد و به تنهایی برای به هم ریختن یک شهر کفایت می کرد. آرامش اوزونیدیس و مهارت های بازیگری ابوالفضل رزاق پور، مسیح زاهدی، سامان فلاح، حمید بوحمندان و علیرضا کوشکی در اداره امور دفاعی یا ساماندهی خط میانی و البته حضور محمدرضا اخباری پرتجربه درون دروازه سبب می شود تیم سیرجانی با امیدواری فزون تری به نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم نگاه کند. نیم فصلی که گل گهر می کوشد طی آن باز به سهمیه آسیایی برسد و اوزونیدیس به لطف تجربیات برگرفته در نیم فصل اول کارکرد بسیار بهتری داشته باشد.



بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم

شروعی خوب، پایانی ضعیف

گزارش

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

گهر پارک، استادیوم سوم

وقتی گل گهر به لیگ برتر رسید شاگردان وینکو بگوویچ و سپس مجید جلالی در ورزشگاه امام علی سیرجان مقابل حریفان به میدان می رفتند، اما خیلی طول نکشید که در دوران حضور امیر قلعه نویی ورزشگاه اختصاصی گل گهر با نام سردار قاسم سلیمانی هم افتتاح شد تا آنها در یک استادیوم زیباتر، با امکانات خوب و چمن یکدست به مصاف رقبای پروند.

این پایان بلند پروازی های مدیران باشگاه گل گهر و شرکت گل گهر نیست و آنها همین حالا در مجموعه بزرگ تفریحی گهر پارک که در ۲۰ کیلومتری سیرجان قرار دارد، در حال ساخت استادیوم سوم شهر هستند که با امکانات کاملاً بهتری از تیم فوتبال شهر و سایر رشته های ورزشی باشگاه میزبانی خواهد کرد. این استادیوم همچنین چند زمین تمرینی و سالن پزشکی مجهز نیز داراست. اسفندیار پور مدیرعامل گل گهر می گوید: «یک مرکز پزشکی ورزشی مجهز و با کیفیت در حال احداث است و دو چمن تمرینی آماده بهره برداری داریم که در کنار فضای اقامتی، تفریحی و پشتیبانی برابر برگزاری اردوها مکان بسیار مناسبی خواهد بود. دغدغه های ما در مورد هواداران تغییر کرده. پیش از این به پر شدن ورزشگاه فکر می کردیم و اکنون دغدغه ما کمبود ظرفیت ورزشگاه شده است. ان شاء الله در کوتاه ترین زمان ممکن ورزشگاه جدید گل گهر در گهر پارک آماده شود تا دغدغه هواداران برای دیدارهای مهم برطرف شود.»

تورس مؤثرترین بازیکن

از ۲۳ بازیکنی که در نیم فصل اول برای گل گهر چند نفری مثل ابوالفضل رزاق پور، احمد زنده روح، سعید سحرخیزان و مسیح زاهدی عملکرد قابل دفاعی داشتند اما در میان آنها روبرتو تورس اسپانیایی با

توجه به دقایق کمتری که به میدان رفت کارنامه خوبی از خود به جا گذاشت. این مهاجم در ۸ بازی و حضور ۵۶۴ دقیقه ای اش سه گل زد و سه پاس گل داد.

نیمکت نشینی فروزان

از همان روزی که خبر حضور محمدرضا اخباری به گل گهر شنیده شد، قابل پیش بینی بود که محسن فروزان فرصت زیادی برای بازی نخواهد داشت. همین اتفاق افتاد و فروزان فقط در دو مسابقه به میدان رفت. از آن طرف اخباری در ۱۳ بازی هفت کلین شیت داشت و هشت گل هم دریافت کرد.

مذاکرات بر سر یک بازیکن

چند روز قبل بود که باشگاه تراکتور تبریز با ارسال نامه ای رسمی به گل گهر سیرجان خواهان جذب علیرضا علیزاده هافبک وسط این تیم شد. مسئولان گل گهر در این رابطه پاسخ نامه تراکتور را داده اند و خواهان دریافت مبلغی برای صدور رضایتنامه شده اند. از باشگاه تراکتور خبر می رسد که رقم درخواستی گل گهر برای صدور رضایتنامه علیرضا علیزاده مورد رضایت تبریزی ها نیست و به همین خاطر آنها باب مذاکره را با سیرجان ها باز کرده اند. قرارداد علیزاده پایان فصل جاری با گل گهر به پایان می رسد و به همین خاطر مسئولان این باشگاه بی میل نیستند با فروش علیزاده در ماه های باقیمانده تا پایان فصل مبلغی را به دست بیاورند. با این حال آنها باید با مسئولان تراکتور به توافق برسند. مذاکرات مدیران تراکتور و گل گهر سیرجان درباره انتقال علیزاده به تبریز ادامه دارد و حالا باید دید در روزهای آینده چه اتفاقات جدیدی در این رابطه رخ می دهد؛ آیا گل گهر حاضر خواهد شد مبلغ درخواستی خود را کاهش بدهد یا اینکه علیزاده به کارش در سیرجان ادامه خواهد داد.

نزول در هفته های پایانی

گل گهر هر چقدر در ابتدای فصل شروع خوبی داشت و از شش بازی ۱۴ امتیاز به دست آورد اما در بازی های پایانی با افت قابل ملاحظه ای روبه رو شد. به طوری که آنها از پنج بازی پایانی فقط پنج

امتیاز کسب کردند. قطعاً به همین دلیل سرمربی یونانی از عملکرد تیمش رضایت نداشت.

بازی های پرگل در خانه

بازی هایی که گل گهر در خانه برگزار کرد به لحاظ تعداد گل های ردوبدل شده با بازی های خارج از خانه اش فرق می کرد. طبق آمار، آنها هفت بازی خانگی شان بیست گل به همراه داشته (۱۳ زده، ۷ خورده) و بازی های خارج از خانه شان هفت گل (۴ زده، ۳ خورده).

ناراضیاتی سرمربی

بازی با ذوب آهن در هفته پایانی نیم فصل که به پایان رسید، سرمربی یونانی گل گهر ناراضیاتی را از عملکرد تیمش اعلام کرد: «نیم فصل برای ما تمام شد. این دیدار بعد از بازی ما با پیکان، یکی از بدترین بازی های گل گهر بود. ما به این شرایطی که الان هستیم راضی نیستیم و هدف ما بسیار بالاتر است. ما هدف مان این است که جزو تیم های بالای جدول باشیم و اگر نتوانیم ذهنیت مان را تغییر دهیم شانسش برای این کار نداریم. ما باید با ذهنیت مان را تغییر دهیم یا اینکه تغییراتی در نقرات تیم داشته باشیم. تعطیلات لیگ فرصت خوبی برای ماست و امیدوارم بازیکنان ما بتوانند از این فرصت استفاده و ذهنیت شان را پاک کنند و با یک ذهنیت متفاوت به نیم فصل دوم بیایند.»

گل گهر هر چقدر در ابتدای فصل شروع خوبی داشت و از شش بازی ۱۴ امتیاز به دست آورد اما در بازی های پایانی با افت قابل ملاحظه ای روبه رو شد. به طوری که آنها از پنج بازی پایانی فقط پنج امتیاز کسب کردند.

جدول دقایق بازی بازیکنان

شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی	تعداد دقیقه	گل	پاس گل	خطا	اخراج
۲۴	مسیح زاهدی	۱۵	۱۵۰	۱	۱	۰	۰
۲	ابوالفضل رزاق پور	۱۴	۱۳۰	۳	۳	۰	۰
۶۹	احمد زنده روح	۱۵	۱۳۳	۱	۳	۰	۰
۱	محمدرضا اخباری	۱۳	۱۱۳	۸	۱	۰	۰
۴	علیرضا علیزاده	۱۳	۱۱۳	۲	۱	۰	۰
۸	علی اصغر عاشوری	۱۴	۱۰۴	۲	۰	۰	۰
۲۷	سعید سحرخیزان	۱۴	۸۸	۳	۲	۰	۰
۱۷	مهدی ممی زاده	۱۴	۷۷	۱	۰	۰	۰
۵	علیرضا آرتا	۱۰	۷۲	۲	۰	۰	۰
۷	بهنام برزای	۱۳	۶۶	۰	۲	۰	۰
۹	حمید بوحمندان	۱۳	۶۶	۰	۰	۰	۰
۱۰	علیرضا کوشکی	۱۰	۶۹	۱	۱	۰	۰
۶	مهران گلزاری	۸	۶۵	۰	۰	۰	۰
۱۱	مهدی تیکدری	۹	۶۴	۰	۰	۰	۰
۳۱	روبرتو تورس	۸	۵۶	۲	۳	۰	۰
۵۴	سامان فلاح	۸	۵۴	۰	۰	۰	۰
۹۰	اریک باینامو	۱۰	۳۹	۰	۰	۰	۰
۱۹	میشل ته وردی	۸	۳۶	۰	۰	۰	۰
۶۸	محسن فروزان	۲	۱۸	۰	۰	۰	۰
۱۴	امیر جعفری	۵	۹	۰	۰	۰	۰
۲۱	عرفان شهرپاری	۱	۶	۰	۰	۰	۰
۹۹	پویا لطیفی فر	۸	۵۷	۰	۰	۰	۰
۹۷	امیر اسلام طلب	۳	۴۰	۰	۰	۰	۰

علامت (+) نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

جدول فراوانی بازی ها

بازی ها	بازی برد مساوی	بازی گل-۰	تفاضل امتیاز	
خانگی	۷	۳	۱	۱۲-۷
خارج از خانه	۸	۲	۱	۴-۳
جمع	۱۵	۵	۲	۱۶

جدول فراوانی گل ها

فراوانی گل ها	۰-۱	۲-۳	۴-۵	۶-۷	۸-۹	۱۰-۱۱
گل های زده	۲	۳	۳	۳	۰	۰
گل های خورده	۰	۱	۳	۳	۱	۱

نحوه بیشترین گل های زده:

ارسال از سمت راست: ۵ تا

نحوه بیشترین گل های خورده:

پاس در عمق: ۳ تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:

ناظمی، احمد محمدی، راک، وفاپیشه، عرب براقی، عادل، پیام حیدری

کمک داوران بازی های خانگی:

ایلدروم، افشون، حیدری، پناهی، مرادی، نجف پناهی، مروچی،

طاهرخانی، انتظاری، ممینی، سیفی، باشند، مروچی، عطایی

